[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 02 апреля 2024 года № 37-р
г. Калининск

О проведении в Калининском

муниципальном районе мероприятий,
посвященных Дню местного самоуправления

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 10 июня 2012 года № 805 «О Дне местного самоуправления», на основании Устава Калининского муниципального района Саратовской области:

1. Провести в апреле 2024 года на территории Калининского муниципального района Саратовской области мероприятия, посвященные Дню местного самоуправления.

2. Утвердить состав организационного комитета по проведению мероприятий, посвященных Дню местного самоуправления согласно приложению.
3. Козловой А.А. - и.о. начальника отдела информации и взаимодействия со средствами массовой информации администрации муниципального района, информацию о проведенных мероприятиях разместить на официальном сайте администрации Калининского муниципального района и в социальных сетях.
4. Сафоновой Л.Н. - директору - главному редактору МУП «Редакция газеты «Народная трибуна» опубликовать информацию о проведенных мероприятиях в газете «Народная трибуна».

5. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на руководителя аппарата администрации муниципального района Солодовникову О.В.

И.о. главы муниципального района                                             О.Ю. Захарова
Исп.: Аксенова Г.С.
Приложение

к распоряжению

администрации МР
от 02.04.2024 года №37-р
Состав
организационного комитета по проведению
в Калининском муниципальном районе мероприятий,
посвященных «Дню местного самоуправления»
	- глава Калининского муниципального района, председатель оргкомитета;

	- руководитель аппарата администрации муниципального района, заместитель председателя оргкомитета;

	- начальник отдела по работе с органами местного самоуправления, кадровой работы администрации муниципального района, секретарь оргкомитета

Члены комиссии:
	- первый заместитель главы администрации муниципального района;

	- заместитель главы администрации муниципального района по сельскому хозяйству и потребительскому рынку, начальник управления с/х и продовольствия;

	- заместитель главы администрации муниципального района по социальной сфере, начальник управления образования;

	- начальник отдела культуры и общественных отношений администрации  муниципального района;

	- и.о. начальника отдела информации и взаимодействия со средствами массовой информации администрации муниципального района;

	- начальник управления жилищно - коммунального хозяйства администрации муниципального района;

	- директор - главный  редактор МУП «Редакция газеты «Народная трибуна»

_____________________________